
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378 
 

 

Determina n. 16 
Individuazione esperto progetto  artistico “Questo l’ho fatto io”                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                           
IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO   
  

l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 relativo a “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, 107; 

VISTA  la circolare n. 5/2006 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA  l’art. 3 della Legge n. 244/2007; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 del 11.03.2008; 

VISTO  l’art. 46 del D. L. n. 112 del 25.06.2008, convertito con Legge n. 133 del 06.08.2008;  

VISTI  gli articoli 5 e 7 del D. Lgs. n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità  di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 
far fronte con personale in servizio; 

VISTO il PTOF  a.s. 2018/19, che prevede la realizzazione del progetto artistico dal titolo “Questo 
l’ho fatto io”, rivolto agli studenti della scuola secondaria, che prevede un esperto 
ceramista; 

VISTO  il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi di prestazione d’opera agli esperti 
esterni, adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35  del 22/11/2017;  

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le 
specifiche competenze per assumere l´incarico richiesto per il progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto esterno da parte di questa istituzione scolastica; 

VALUTATA  positivamente l’offerta presentata dalla dott.ssa Fontana  che prevede quattro incontri di 

due ore ciascuno; 

VISTO  Il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e 

servizi di cui all’art. 45. del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  Il Dispositivo Dirigenziale per la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2019 di cui 
al prot. N. 34 del 07.01.2019;    

VISTO Il Programma Annuale 2019, predisposto dalla G.E. in data 26/02/19;   

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del                          

D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla sig.ra Fontana Emanuela della realizzazione del 

progetto  di ceramica “Questo l’ho fatto io”;  

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di €  385,00 a carico del PA 2019;   

4. Di informare la sig.ra Fontana Emanuela  sulla necessità di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Dr. Volpa Maria Anna         

in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

6. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 385,00   di cui alla presente determina, 

al relativo capitolo di bilancio (Progetti P02 : ambito umanistico e sociale).  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Anna Volpa 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3,c2 D.Lgs n.39/93 
 

 

 

 

 

B
O

IC
85800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001486 - 07/03/2019 - C

14b - F
ornitori, acquist - I

mailto:boic85800a@istruzione.it

